
 

 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Provincia di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 
9807441 

 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 
COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 209 

DATA 03/08/2016  
  

OGGETTO:  Impegno di spesa per servizio mensa anni scolastici  2016/17-2017/18-
2018/19. Provvedimenti.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA  
 
L'anno duemilasedici, il giorno tre del mese di agosto nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
� La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
� il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con D. Lgsl. n. 267 del 

18.08.2000;  
� l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale  sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE   
 



DETERMINAZIONE N. 209 DEL 03/08/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MENSA ANNI SCOLASTICI 2016/17-2017/18-

2018/19. PROVVEDIMENTI.           
 
 

VISTA la L.R. n. 28 del 28/12/2007 che reca: “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e 
la libera scelta educativa” e in particolare l’art. 31 che detta norme in materia di funzioni attribuite 
ai comuni ;  
 VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 ; 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 ; 
  VISTA la deliberazione G.C. n. 99 del 28/05/2016, che reca: “Indirizzo operativo per 
negoziazione del servizio mensa a.s. 2016/17 – 2017/18- 2018/19 ex art.57) co.5 lett.b) del D.Lgs. 
n. 163/06 . Riconfermato dall’art. 63 co.5) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016. Provvedimenti.” con la 
quale è stato disposto il ricorso a procedura negoziata e il conseguente affidamento del servizio alla 
ditta GMI Servizi SRL con sede legale in 11020 - quart (AO) - Regione Amerique n. 9 Codice 
Fiscale e P. IVA 092268890011, alle stesse modalità e condizioni del periodo precedente per gli 
anni scolastici: 2016/17-2017/18-2018/19, come confermato dalla ditta sopra indicata, con nota 
Prot. n. 7267 dl 03/06/2016 che prevede il mantenimento del costo del pasto ai livelli dell’anno 
scolastico 2015/16 ossia al prezzo di €. 3,52 più IVA per ciascun buono pasto, per un importo 
complessivo presunto di €. 375.000,00 ;  
 
 ATTESO che la competente Autorità ha assegnato alla procedura il codice identificativo 
Gara - CIG - n. 676205939D ;  
 
 RITENUTO PERTANTO procedere a disporre l’impegno di spesa della somma di €. 
375.000,00 più IVA 4 % pari a €.: 390.000,00  -  IVA inclusa, distinta per :  
- €. 65.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del Bilancio 2016 : ;  
- €.130.00,00  a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del redigendo  Bilancio 2017 ;  
- €. 130.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del del redigendo  Bilancio 2018 : 
- €. 65.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del Bilancio del redigendo  2019 ;  
 VISTA la deliberazione C.C. n. 13 del 04/04/2016, che reca: “Esame ed approvazione del 
Bilancio di previsione anni 2016-2017-2018”  

VISTA la deliberazione G.C. n. 93 del 21/05/16 recante: "Approvazione P.E.G. Piano 
Esecutivo di Gestione e P.G.O. – Piano delle Risorse e P.G.O. Piano Globale degli Obiettivi 
Bilancio anno 2016. Articoli 169, 108, 197 del D.Lgs. n.267/2000 e ss. mm.  e ii.”  

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del 14/01/2016 recante: "Nomina dei Responsabili dei 
Servizi" ; 

 VISTO l'art. 107 comma 3) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: "Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e s.m. ed 
i. ed il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 8/2001;  

VISTA l'attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c. 4 del D. Lgs. n° 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa riportato e quivi integralmente 
richiamato, di quanto stabilito con deliberazione G.C. n. 99 del 28/05/2016 con la quale è stato 
approvato il ricorso a procedura negoziata e il conseguente affidamento del servizio mensa 
scolastica alla ditta GMI Servizi SRL con sede legale in 11020 - quart (AO) - Regione Amerique n. 
9 Codice Fiscale e P. IVA 092268890011, alle stesse modalità e condizioni del periodo precedente 



per gli anni scolastici: 2016/17-2017/18-2018/19, come confermato dalla ditta stessa, con nota Prot. 
n. 7267 dl 03/06/2016. Modalità termini e condizioni che prevedono tra l’altro il mantenimento del 
costo del pasto ai livelli dell’anno scolastico 2015/16 ossia al prezzo di €. 3,52 più IVA per ciascun 
buono pasto, per un importo complessivo presunto di €. 375.000,00 riferito all’intera durata 
dell’incarico;  

 
2) DI IMPEGNARE pertanto la somma 375.000,00 più IVA  4 % pari a €.: 390.000,00  -  

IVA inclusa, distinta per :  
- €. 65.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del Bilancio 2016 ;  
- €.130.00,00  a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del redigendo  Bilancio 2017 ;  
- €.130.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del redigendo  Bilancio 2018; 
- €. 65.000,00 a Missione 4; Programma 6 Titolo 1 Capitolo 525 del redigendo Bilancio 2019 ;  
 
 3) DI DARE ATTO CHE: 

3.1) la competente Autorità ha assegnato alla procedura il codice identificativo Gara - CIG - 
n. 676205939D ;  

3.2) ai sensi della L. 241/90, e s. m. e i., l'adozione del presente provvedimento verrà 
comunicata al soggetto interessato alla conclusione del procedimento nelle forme previste dalla 
legge;  

3.3) avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge . 
  

 
                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                            Bartolomeo dr. ACERBI 



 
IL RESPONSABILE DE LL'  AREA AMMINISTRATIVA  

 F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 27/07/2016 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell'art. 151 comma 4) del D.lgs. N° 267 del 18.08.2000 si appone il visto di regolarità 
contabile al presente atto e si attesta la copertura finanziaria della spesa relativa, assumendo i 
relativi impegni sui capitoli indicati all'interno, del  bilancio dell'esercizio in corso.  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 03/08/2016 

 
 

Si dichiara che non sussistono oneri a carico dell'Ente.  

Villafranca Piemonte, lì  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione 

viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo: 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it e all'albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni, a  

decorrere dal  19/08/2016 

Villafranca Piemonte, lì 19/08/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Emanuele MATINA 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE. 
 Dott. Emanuele MATINA 
  
  

 
- Riferimento deliberazione C.C / G.C. . N°_____ del______________ 
- Mandato di pagamento  SI �  /  NO �   
- Emesso mandato N°____________ in data  _____________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


